CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

1
Processo rs`: 1313 INDICAÇÃO : 836 / 2014

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa 	REALIZAR UM ESTUDO VISANDO INTENSIFCAR A
RONDA POLICIAL NO JARDIM BRASIL.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
visando intensificar a ronda policial no Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender pedidos da população que residem na
localidade supracitada.

Trata-se de um aumento significativo de roubos, segundo os moradores a
situação torna-se mais gravosa nos períodos manhã e à tarde, pois é o horário em que
a maioria está trabalhando, causando preocupação e aborrecimentos.

Por essa razão, solicitamos a Vossa Senhoria que avalie referido pedido para
uma maior segurança e tranquilidade para todos do local, a fim de que a situação não
os prejudique de maneira mais intensa.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 18 de Novembro de 2014

LUIZ ALBERTO "CEBOLINHA" PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1